PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 013/2025                                                            Ivoti, 16 de janeiro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSÉ LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

IVOTI – RS

                          Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 13/01 o Vereador ARLEI PAULO MALLMANN solicitou conforme segue:

1 - Limpeza de área arborizada, situada na Rua Hugo Edvino Hoch, no Bairro Jardim

Panorâmico, próximo ao número 428, a fim de que a mesma possa ser usada pelos

moradores como área de lazer (sentar na sombra, tomar chimarrão);

2 – Que o Secretário da Saúde, Marcelo Bernardes, forneça a relação de faltas às

consultas médicas dos últimos três meses, o custo que isso acarretou ao Município e o

total de consultas realizadas no período;

3 -  Que o Executivo informe quais as medidas previstas para conter o excesso de

velocidade, em especial na Regis Bitencourt e Albino Hugo Muller.

                                                   Atenciosamente,

                                                                                                              CLEITON BIRK
                                                                                                       Presidente do Legislativo